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• Tulevaisuusalustalle on tuotu kolmen eri 
tulevaisuustyöpajan eniten äänestetyt 
ilmiöt.

• JORYn jäsenten ehdotuksesta ilmiötä on 
tuotu lisää. 

• Johtoryhmä työstää ilmiöiden pohjalta 
toisiinsa liittyvien ilmiöiden nippuja, joista 
edelleen työstetään tulevaisuuskuvia.
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Luottamushenkilöt VirkamiehetOPKA



Mahdollisuudet

Etäopetus mahdollistaa koulujen välisen yhteistyön, ja laajentaa koulujen kurssitarjontaa.
Etätyö puolestaan on vastakkainen trendi kaupungistumiselle. Etätyöntekijän ei tarvitse valita asuinpaikkaansa sen 
perusteella missä työpaikka on, vaan hän voi valita sen muista syistä. Järvenpään täytyy huolehtia siitä, että tämä on 
kaupungille mahdollisuus.

Helpottaa asuinpaikan valintaa?

Siirtyminen työpaikalle tai kouluun, kenties pitkällekin, jää pois. Tämä luo mahdollisuuksia paikallisille palveluille ja 
kehitykselle joita etätyössä tarvitaan. Esimerkiksi lounasajan kulutuspiikit eivät keskity suuriin työpaikkakeskuksiin, vaan 
sinne missä ihmiset asuvat.

Ei tarvitse liittyä HSL:ään

Pääkaupunkiseutu on pullollaan korkeakouluja - tulevaisuudessa yhä useampi opiskelija voi asua toisella paikkakunnalla kuin 
missä opiskelee. Nyt korkeakoulukaupungit vetävät eniten opiskelijamassoja puoleensa, mutta kenties Järvenpää 
kehyskuntana voi saada enemmän opiskelijoita juurtumaan paikkakunnan tuleviksi veronmaksajiksi, jos se on houkutteleva 
asuinpaikka heille jo opiskeluvuosina!

Viihtyisällä kaupungilla, jossa on riittävän suuret asunnot sekä hyvät ulkoilu-, kulttuuri- yms. palvelut on hyvät 
menestymisen mahdollisuudet. Helsinki on Järvenpäälle paljon lähempänä kuin Sibeliukselle aikanaan, mutta 
pääkaupungissakaan ei tarvitse kovin usein enää käydä - kiitos etätöiden ja -opiskelun. Ovatko voittajia kaupungit, jotka 
ovat mukavimpia elää ja asua yhdistäen tämän työntekoon/opiskeluun (suurelta osin) etänä?

Lisääntynyt vapaa-aika, kun arjen työmatkat jäävät pois. Samalla turha autolla liikkuminen vähenee ja autoillaan enemmän 
tarpeeseen. Etäosallistuminen eri yhteisöihin madaltaa myös kynnystä osallistua. Covidin jatkuttua tästä tullee ja on tullut jo 
tapa toimia, jolloin kodin merkitys kasvaa.

Työssä käyvien ihmisten ei tarvitse pakkautua asumaan pääradan asemien ympärille rakennettuihin betonimuureihin, vaan 
he voivat etsiä asuntonsa laajemmalta alueelta ja saavat samalla mm. edullisemmin etätyöhön soveltuvan asunnon ja mieltä 
rauhoittavan luonnonläheisemmän asuinympäristön.

Raha seuraa ihmistä, pelkkä Helsinki ei jatkossa olisi keräämässä voittoja. Yhdenvertaisuus mahdollistuu kun muutto ei ole 
pakollinen. Hyvinvointi lisääntyy, jos päivään jää matkustamisesta muutama tunti omalle ajalle, sairastaminen vähenee ja 
sitä kautta sairaspoissaolot

Etätyön lisääntymisestä on tullut suorastaan itsestäänselvyys koronan ansiosta

Tämä tuli ja MDI:n skenaarioiden mukaan Järvenpää on voittaja johtipa tämä sitten keskuskaupunkeihin muuttamisen 
voimistumiseen tai hidastumiseen.

Joustavuutta tulevaisuuden työ- ja opiskelumahdollisuuksiin

Mahdollistaa joustavan opetusjärjestelyn vaikeissa tilanteissa. Etätyö lisää hyvinvointia joustavien työjärjestelujen vuoksi.

Opiskelijoiden käyttöön parhaat mahdolliset asiantuntijat. Miksi ei vaikka nauhoiteta jonkun huippuopettajan opetus, jota 
kaikki voi seurata. Lähiopettajasta tulee ohjaaja. Nyt hirveästi käytetään energiaa saman oppitunnin suunnitteluun.

Oppilaiden tuen järjestämisen näkökulmasta toivon, että etäopetus tulee jatkossa perusopetuslain mukaan hyväksytyksi 
tukimuodoksi. Etätyö on tuonut mukanaan paljon uusia oivalluksia ja on ehdottomasti positiivinen asia.

Etätyössä ainakin hallinnon puolella koulussa on tehtäviä, jotka on järkevää tehdä 
etänä ilman keskeytyksiä.

Oppilaita ja opiskelijoita on erilaisia. Toimii opetuksen lisänä hyvin. Pelkässä etäopetuksessa on suurempi riski opiskelijalla 
jättäytyä ns. huomaamatta opetuksesta pois silloin kun olisi todellisen tuen tarve.



Uhat

Toimenpiteet

Lisää yhteistiloja, harrastusmahdollisuuksia, sosiaalisia suhteita. Toimitilat, Järvenpään 
Opisto, liikuntapaikat jne. Vedetään yksinäiset eristäytyneet etätyöläiset mukaan 
virkistymään.

Ihmisten eristäytyminen, yksinäisyys, mielenterveyden ongelmat, sosiaalisten suhteiden ja yhteisöllisyyden 
väheneminen. Vaatii kotipaikkakunnalta toimenpiteitä ja korvaajaa työyhteisölle.

Helpottaa asuinpaikan valintaa?

Kotiin tarvitaan enemmän neliöitä ja tarve työhuoneille kasvaa erityisesti kun perheessä useampi 
työskentelee/opiskelee etänä. Vastaako Järvenpään kerrostaloasuntojen koko- ja huonejakauma 
tulevaisuuden kysyntään?

Sijainti ei ratkaise asuinpaikkaa, vaan viihtyisyys, palvelut ja sopivan kokoiset asunnot. Radanvarsikaupunki ei 
välttämättä enää vedä.

Yksinäisyys lisääntyy, sosiaalinen kanssakäyminen kärsii, ihmiseltä vaaditaan liikaa myös sairaana, lisää 
työttömyyttä, yksilösuoriutuminen merkittävässä asemassa, raha keskittyy kaupunkien sijaan maihin 
yritysomistajuuden kautta

Samaa mieltä xxxon kanssa, etätyö ja -opiskelu voivat lisätä eristäytymistä ja yksinäisyyttä. Nykyisessä 
individualistisessa yhteiskunnassa eristäytyminen voi edesauttaa myös eriarvoistumista.

Etätyö ja –opetus jatkuu

Tämä muutostrendi on niin voimakas, että kaupungin tulisi joko itse tai esim. Kuumakuntien 
kanssa lähteä tutkimaan sitä, millaisiksi asukkaat arvioivat työpäivänsä muuttuvan. Kenties 
palveluiden käyttäjiä pitäisi jopa segmentoida työn suorittamistavan mukaan. Emme edes kovin 
tarkkaan tiedä kuinka suuri osuus työssäkäyvistä asukkaistamme tekee tietotyötä ja kuinka suuri 
osa työn luonteen pakottamaa läsnätyötä.

Työpaikkaan sitoutuminen voi muodostua kaupungille haasteeksi, toisaalta monien tehtävien rekrytointipohja 
laajeni huomattavasti.

Vuorovaikutuksen väheneminen; ihmissuhdetaitojen ohentuminen - milloin mahdollisuus kohdata muita 
ihmisiä, joka on kuitenkin ihmisen perustarve

Vaarantuuko vain yhteen asiaan keskittyminen, sillä etäopetus mahdollistaa muiden asoiden tekemisen samalla.

Yhdenvartaisuuden ja tasa-arvon sekä esteettömyyden näkökulma.



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Keskustelu kaupungin ja päättäjien päätöksistä sekä resurssien riittävyydestä on välillä hyvinkin voimakasta. 
Avoimuuden, selkeän viestinnän, asioiden perustelemisen yms. tarve kasvanee antaen samalla mahdollisuuksia 
myös kasvattaa luottamusta ja sitoutumista kaupunkiin.

Myös kaupungin tasolla tarvitaan lisää avoimuutta, jotta luottamus ansaitaan ja se säilyy. Näin ylläpidetään 
yhteiskuntarauhaa, lisätään osallisuutta ja tunneta siitä, että ihminen kuuluu osaksi tätä yhteisöä. Tällöin 
ihminen haluaa myös työskennellä sen eteen, että omalla yhteisöllä eli omassa kaupungissa kaikilla on hyvä 
olla.

Luottamus julkisia viranomaisia kohtaan on heikkenemässä ympäri maailmaa, kuten alussakin kerrotaan. On 
tärkeää, että Järvenpäässä viranomaisluottamus on korkealla tasolla myös tulevaisuudessa: kaupunki ei ole vain 
kasvoton näkymä tai paikka, vaan asukkaiden pitää saada vaikuttaa, heitä tulee kuunnella tarkasti ja heidän 
tulee olla tyytyväisiä kaupunkiin ja sen palveluihin. Vain siten meillä on myös elinvoimainen ja 
asukasystävällinen kaupunki tulevaisuudessakin.

Tähän meillä kaupungilla on mielestäni aito oikea mahdollisuus vaikuttaa.

Yksi kaupungin tärkeimmistä tavoitteista on, että asukkaidemme luottamus meitä kohtaan pysyy, vaikka 
yleisenä trendinä olisi luottamuksen väheneminen. Osallisuuden edistäminen ja avoin viestintä lisäävät 
luottamusta eikä se mielestäni meillä ole ainakaan vielä huolestuttavasti laskenut.

Juuri nyt on nostettu OECD:n raportin suomalaisen osallistumisen paradoksi, että meillä vielä luotetaan 
instituutioihin, mutta ei omiin vaikutusmahdollisuuksiin.

Lohkoketjuissa (skenaario 2) sen teho - joka on tällä hetkellä tosiaan tehoton - perustunee siihen, että lohkon 
viimeisinkin voi jäljittää tehdyt muutokset ketjun joka vaiheessa. Käytetään lähinnä kai kryptovaluutassa.



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Monille lähimatkailu, kun muuta ei ole nyt pitkään aikaan ollut, on tullut edes ilmiönä tietoisuuteen. Ei siis tarvitse 
aina suunnata ulkomaille. Tarvitaan paikallisia houkuttelevia vetonauloja ja Helsingin turismivirrasta osaamme 
tavoittelemista.

Jääkö lähimatkailu pysyvämmin ilmiöksi esimerkiksi strategiakautemme loppupuolelle saakka? On vaikea 
ennustaa, mitkä tulevat olemaan ulkomaanmatkojen suosioluvut viiden vuoden päästä? Hintatasolla on vaikea 
kilpailla, mutta laadulla ja kiinnostuksenkohteilla voi.

Ei voida satsata liikaa vain muutamiin "valtteihin", vaan on tasaisesti keskityttävä kaikkien 
esille tuomiseen. Yksi suuri "moka" on täältä puuttuva ns. matkailukeskus kunnon 
majoitustiloilla, eikä sitä korvata pelkillä huoneistomajoituksilla sekä yhdellä hotellilla. Tämä 
maksaa rahaa, eikä onnistu pelkästään kaupungin toimesta.

Meidän upea kansallinen kulttuuriperimä huutaa matkailijoita, meidän vireä kiva kaupunki houkuttaa vierailijoita 
tapahtumineen. Tämä on meille iso mahdollisuus, joka on lunastettava.

Meillä ja naapurikunnissa paljon nähtävää. Upea Tuusulanjärvi. Nämä matkailuvaltit tulee hyödyntää.

On osattava hyödyntää sijaintimme, olemme lähellä lentokenttää sekä Helsinkiä. Meillä on monia upeita paikkoja, 
joista ei edes nykyisetkään asukkaat kaikki tiedä. Joten koko lähimatkailua olisi vahvistettava.

Järvenpäässä on paljon hienoja kulttuurikohteita sekä Tuusulanjärvi. Lisäksi sijaintia lähellä pääkaupunkia voisi 
hyödyntää markkinoinnissa.

Emme osaa markkinoida hienoja kohteitamme.

Ei osata tukea matkailubisneksen syntymistä tänne. Kaupunki ei yksin voi tässä onnistua.

Lähimatkailu antaa mahdollisuuden matkustaa arkenakin ja lähimatkailun markkinoinnin keinoin on mahdollista 
boostata myös Järvenpäätä lomakohteena. Järvenpäässä on jo nyt paljon ainutlaatuisia kohteita ja elämyksiä, joista 
olisi syytä pitää meteliä, jotta muutkin ihmiset löytäisivät niiden ääreen.

Järvenpää on säveltämisen tai luovuuden pääkaupunki. Sibeliuksen jälkeen tänne on vuosikymmenten ajan 
muuttanut asumaan ja työskentelemään suuri osa maamme eturivin säveltaiteilijoista. Säveltämiseen sisältyy niin 
blues, kansanrunous kuin kaikki muukin innovatiivinen tekeminen



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Syrjäytyminen on kaikkien ikäryhmien haaste, ei pelkästään nuorten miesten

Syrjäytyminen lisää pahoinvointia yhteiskunnassa. Oikeastaan Lotta on jo hyvin avannut 
kommentissaan aihetta.

Mahdolliseen uhkaan voidaan pyrkiä vaikuttamaan tasaamalla lähtökohtia. Panostukset 
ennaltaehkäiseviin perhepalveluihin, varhaiskasvatukseen, koulutukseen, harrastamiseen ja 
hyvinvointiin auttavat ehkäisemään syrjäytymistä.

Syrjäytyminen näkyy toki jo nyt mutta se on kunnalle selkeä mahdollisuus saada suunta enemmän ylöspäin. 
Tiedämme ongelmakohteen, joka on kunnalle pitkässä juoksussa kallista ja nyt pitää vain saada tätä poistettua. 
Mikä on tähän sijoitetun rahan ja saadun tuoton (eli menojen pienennys) suhde? Eli laskelmia kehiin paljonko 
syrjäytymisen estämiseen voi ja kannattaa kunnan laittaa rahaa.

Keudalla mahdollisuus vaikuttaa?

Syrjäytyminen alkaa jo peruskoulussa. Mikäli syrjäytymisen kierre halutaan katkaista, on 
puututtava ajoissa.

Kenen tahansa syrjäytyminen lisää yhteiskunnassa pahoinvointia. Suomi on nyt jo esimerkiksi 
naisille erityisen vaarallinen maa. Jo nyt on ollut näkyvillä myös Suomessa osassa kunnissa, 
miten äärioikeisto, väkivaltaisuus ja suorat pyrkimykset terrorismiin ovat vedonneet nuoriin 
miehiin.
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Mahdollisuudet
Jatkuva opiskelu ja oppiminen on tätä päivää, mutta myös tulevaisuutta. Moni vaihtaa alaa. Kaupunkien tulee huomioida 
tulevaisuudessa tämä.

Maailma ja teknologia muuttuu nopeasti. Yhä useampi työ vaatii joko jatkuvaa oppimista ja osaamisen päivittämistä, tai 
loppuu/vaihtuu toisenlaiseksi. Tämä mahdollistaa, ikäennusteen kasvamisen lisäksi myös sitä, että ihmisellä voi olla 
elämänsä aikana useampi ura. Näitä molempia varten tarvitaan joustavia opiskelumuotoja sekä yksilöllistä ohjausta siihen, 
miten aiempaa voidaan hyödyntää uudessa - ja millaisia taitoja tullaan tarvitsemaan sen hetkisessä työssä tai työn 
muutoksessa. Opetuksen ja koulutuksen merkitys kasvaa, samoin vastuu siitä, että kaikilla on mahdollisuus pysyä tässä 
trendissä mukana. Järvenpää on ollut koulujen kaupunki. Tätä osaamista ja monipuolista osaajien käyttöä/verkkoa voidaan 
hyödyntää erityisesti verkko-opetuksena maan- tai maailmanlaajuisesti. Niin yksityisten kuin kunnallisten ja kuntayhteistyön 
kautta. Paikan päällä toteutettavana saadaan taas esim. kiinteistöille lisäkäyttöä kiireajan ulkopuolella.

Juuri kuten Xxx kirjoitti. Terveisin jatko-opiskelija (työn ohella)

Ihmisen ei pidä jäädä paikoilleen, vaan kaikenlainen uuden oppiminen pitää mielen virkeänä ja edesauttaa pysymistä kiinni 
yhteiskunnassa. Esim. ikääntyvillä ihmisillä on valtavasti ammattitaitoa ja ns. "hiljaista tietoa", jota pitäisi voida hyödyntää, 
ja menttoroida nuoremmalle polvelle mikäli aktiivisesta työelämästä jo pois jättäytyvällä henkilöllä olisi tähän mielenkiintoa. 
Tähän olisi hyvä luoda erilaisia mahdollisuuksia työelämän/eläköitymisen ratkaisuilla. Toisin päin käännettynä se antaisi 
myös paljon sisältöä aktiivisesta työelämästä pois jättäytyvälle.

Mahdollisuudet täydentää osaamista ja esimerkiksi joustavasti uudelleen kouluttautua on oleellista yritysten onnistumiselle 
ja näin oltava osa kaupungin onnistunutta elinkeinopolitiikkaa

Informaation/ tiedon soveltamistaito ja oman osaamisen tunnistaminen keskiössä... Jatkuvan oppimisen taidot ovat tärkeitä 
tulevaisuuden työelämätaitoja.

Kannatan elinikäistä oppimista vahvasti, mutta toisin tähän näkökulman, että meillä kaikilla on mahdollisuus oppia joka 
päivä. Itsestämme, muista ihmisistä, asioista jne. Mielestäni oppimista ei tarvitse aina "virallistaa" koulutusohjelmien ja 
tutkintojen muotoon vaan mieltää kaikki tilanteet potentiaalisiksi oppimiskokemuksiksi. Aloita jo tänään :)

Pysytään ajan hermolla. Lapsena ei tarvitse tietää "mikä minusta tulee isona". Koskaan ei ole "valmis", mutta jatkuvasti oppii 
ja kehittää. Tarvitaan lisää oppimispalveluita kaikenikäisille. Oppimiskeskuksia ja kampuksia.

Oman asenteen merkityksen huomioiminen oppimisessa: Kaikki oppiminen ei tapahdu tiedostaen, oppimista odottaen, ja 
siihen erityisesti pyrkien. Avarakatseisuus ja asioihin avoimesti suhtautuminen voivat tuottaa oppimista kaikissa 
vuorovaikutustilanteissa ihan tiedostamattakin. Opiskelu ja tiedonhankkiminen ovat asia erikseen. Itse näen elinikäisen 
oppimisen myös omana sisäisenä kehittymisenä.

Aina on mahdollisuus oppia ja "koskaan ei ole liian myöhäistä". Yhteiskunta muuttuu, samoin osaamistarpeet.

Elinikäisestä oppimisesta on puhuttu jo pitkään ja siihen pitää panostaa. 
Vapaaehtoinen aikuisopiskelu - myös myöhemmällä iällä - on osa sosiaalisen 
hyvinvoinnin perustaa

Työelämä on jatkuvaa uuden oppimista ja oman osaamisen kehittämistä. Mikä on kuitenkin riittävää, sillä jatkuva oppimisen 
pakko ja kiire käyvät pidemmän päälle raskaaksi. Toisaalta elinikäinen oppiminen on mahdollisuus: oppiminen ja oman 
osaamisen kehittäminen voi saada eri tavalla nauttimaan työstä. Uuden oppiminen voi lopulta myös helpottaa omaa työtä ja 
vähentää kiireentuntua. Myös alanvaihto mahdollistuu elinikäisen oppimisen kautta.

Käsitys kyvystä oppia on muuttunut - se ei rajoitu vain lapsuuteen, nuoruuteen ja varhaisaikuisuuteen. Tulevaisuudessa on 
mahdollista ja odotusarvonakin se, että työtehtävät ja työelämän tarpeet sekä yksilön kiinnostuksen kohteet vaihtuvat 
elinkaaren aikana. Opiskelu, oppiminen ja työelämä monipuolistuvat.
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Uhat

Toimenpiteet

Ihmiset jakaantunevat tässäkin, toiset kehittävät itseään enemmän ja toiset vähemmän. Osa jää jalkoihin ja 
meidän kuntana tulisi huolehtia siitä, että ihmisarvoa ja työtä olisi tarjollla myös niille, jotka eivät itseohjautuvasti 
itseään kehittämällä kehitä.

Oppiminen mahdollistettava paremmin osana työtä.

Elinikäinen oppiminen jatkuu

Väsymys, olla jatkuvassa oppimisen tilassa. Palvelujen puuttuminen ja eri ikäluokkien priorisointi ei mahdollistakaan 
kaikille elinikäistä oppimista. Varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa ei olisi riittävästi osaamista kannustaa 
elinikäiseen oppimiseen.

Tavoitteena on inklusiivinen, tasavertaisuuteen ja ihmisoikeuksiin perustuva yhteiskunta. Löytyykö kaikille paikka ja 
kokemus tarpeellisuudesta. Kaikilta suorittavan työn tekijöiltäkin vaaditaan osaamista ja koulutusta. Vaatimukset 
suoriutumiseen on kovat. Huoli nuorten syrjäytymisestä on yhteiskunnassamme suuri. Suorittamisen ja vaatimuksien 
keskellä uupuvat monet.

Kasvatusalan ammattilaiset on niin eri sukupolvea etteivät pysy ajassa mukana. Vaarana myös uupumus, kun on 
tunne, että pitäisi koko ajan työssä ja vapaalla olla aktiivisesti itseään kehittämässä

Tunnistetaan kyllä tarve, mutta uskalletaanko toimia sen mukaan. Kouluissa kinataan, kuinka paljon mitäkin 
oppiainetta pitää opiskella, vaikka opiskelijan tarpeet on ihan toisaalla. Uskalletaanko koulutuspoliittisia ratkaisuja 
tehdä tästä näkökulmasta? Eikä olennaista ole opiskelutaitojen opettaminen, pikemminkin kuin tiettyjen asiasisältöjen 
opettaminen.

Myös eri ikäisten oppiminen yhdessä onnistuu hyvin, ei tarvita (esim. kielten opiskelussa) ikäryhmittäin opiskelua 
(nimim. kokemusta on).

Oppimiskampuksia, joissa eri-ikäisille ihmisille mahdollisuus itsensä sivistämiseen. Vaatii satsausta kasvatukseen, 
opetukseen ja sivistykseen. Myös ehkä elinikäisen oppimisen suunnittelua.



Mahdollisuudet

Yksin-kaksin asuvien taloudet tulevat lisääntymään. Kilpailu kiristyy koko ajan tarjolla olevista työpaikoista, eikä uraan 
keskittyvillä ihmisillä ole aikaa perheiden perustamiselle. Tätä kehityssuuntaa katsottaessa alati lisääntyvä pienten 
asuntojen rakentaminen näyttää rakennusliikkeiden kannalta perusteltuna. Pitää myös huolehtia siitä, että 
perheasuntoja on riittävästi tarjolla. Järvenpäässä on myös elintarviketeollisuutta, joka voisi laajentaa tarjontaansa 
pienempien pakkausten suuntaan. Tämä olisi eduksi myös ikääntyvälle väestölle, joiden ruokatarvikkeiden määrä ei ole 
enää työssäkäyvän väestön tasolla. Pienempien pakkauskokojen myötä myös hävikki vähenee pakkauksen tyhjennyttyä 
"parasta ennen" päiväykseen mennessä.

Todennäköisintä on (kuten mennyt kehitys hyvin osoittaa), että yksinasuvien kotitalouksien lukumäärä jatkaa kasvuaan 
ja kaupungin on tämän yhteiskunnallisen muutoksen edessä luotava monimuotoisia asumismuotoja tarjoava kaupunki. 
Tämän huomioon ottamalla kaupunki palvelee kaikenikäisiä ja moninaisissa elämäntilanteissa olevia kaupunkilaisiaan.

Yhteisöllisille asumismuodoille voisi olla kysyntää monissa ikäryhmissä.

Perheiden monimuotoistuminen on tosiasia. Tämä pitää ottaa huomioon kaikessa kaupungin toiminnassa ja myös 
viestinnässä ja markkinoinnissa. Tarvitsemme isojakin perheasuntoja, mutta myös toimivia asuntoja muuttuville 
kokoonpanoille, esim. lasten/vanhempien vuoroasuminen. Viestinnässä ei pidä ottaa itsestäänselvyytenä, että kaikilla 
olisi perhe tai ainakaan ydinperhe..

Perinteisen, pikkuhiljaa pitkälti vanhanaikaiseksi mielletyn ydinperheen vaihtoehtojen tunnistamista kuntatasolla voidaan 
jo pitää mahdollisuutena. Kaupungin viestejä ei voida kohdentaa vain (ydin)perheille, kuten yllä XXXi mainitsi. 
Uudenlaisten yhteisömallien tukeminen voisi tuoda lisää houkuttelevuutta Järvenpäälle, erilaiset vaihtoasumisratkaisut, 
ikäihmisten ja nuorten asumisyhteisöt (tällainen kokeilu ollut Helsingissä), yksinelävien yhteisöasuminen. Tietotyöläisten 
etätyömahdollisuudet yhdessä väestön ikääntymisen kanssa saattavat johtaa jossain määrin nykyisen itsenäisen 
asumismallin rinnalle halun ja tarpeen asua yhdessä omien vanhempien ja isovanhempien kanssa, mikä muuttaisi 
osaltaan asuntotarpeita..

Tiivis vuoropuhelu toimijoiden ja asukkaiden kanssa on olennainen osa tavoitteeseen pääsyä, jossa syntyy laadukas ja 
yhteisöllinen kaupunkiympäristö. Muuntojoustavuus on yksi keskeisiä tekijöitä, jotta erilaiset asumisratkaisut kestävät 
aikaa..



Uhat

Toimenpiteet

Yhden hengen taloudessa asuminen saattaa aiheuttaa "erakoitumista". Toisille se voi olla mahdollisuus rauhoittua 
kiireisen työpäivän jälkeen. Pää-asia, että jokaiselle löytyisi asunto henkilökohtaisten toiveiden ja tarpeiden 
perusteella.

Järvenpäässä jo nyt ohjataan asuntotuotannolla 1 ja 2-hengen talouksiin. Ja tästä ilmiöstä pitäisi päästä pois laittamalla 
strategiassa asuntojen koot suuremmiksi sekä myös suosimalla muutakin rakentamista kuin kerrostaloja toisensa 
perään..

Koen tämän uhan koskettavan Järvenpäätä jo nyt ja vielä enemmän tulevaisuudessa. Järvenpään tulisi strategiassaan 
painottaa toimia, joissa ei edistetä tätä ilmiötä.

Yhdenhengen taloudet eivät välttämättä tarkoita yksinäisyyttä - mutta yksinasumisesta saattaa seurata yksinäisyyttä ja 
sitä kautta sosiaalisia ongelmia henkilölle itselleen ja se voi vuorostaan heijastua kuluina yhteiskunnan sosiaalipuolella.

Valitettavasti yhden vanhemman taloudessa asuvien lapsien todennäköisyys (verrattuna normiperheeseen) syrjäytyä tai 
muuten menestyä heikosti on globaali ilmiö. Jos trendi jatkuu, asialla on vaikutuksia moniin lapsiasioihin.

Miten huolehditaan, että asuntoihin löytyy asukkaat myös tulevaisuudessa kun kotitalouksien koko entisestään laskee

Asuntojen (ja toimitilojen) monimuotoisuudesta on pidettävä huolta, jotta erilaisille perheille löytyy sopiva koti.

Jos ja kun yhden ja kahden hengen talouksien määrä kasvaa tarkoittaa se samalla, että lasten määrä vähenee -> 
kouluverkko.

Muuttuvat ja yhden hengen kotitaloudet jatkuu

Jos emme osaa ottaa kaikkia perhemuotoja huomioon, voimme profiloitua negatiivisesti jonkun kansanosan silmissä.

Yhdenvertaisuuden toteutuminen kaikissa kotitalousmuodoissa tärkeää. Yksinasuvien suuret asumiskustannukset, 
yksinäisyys, yhteiskunnan ulkopuolelle jääminen. Tahallinen vs. tahaton yksineläminen..

Pitääkö meidän kaupunkina profiloitua johonkin segmenttiin enemmän kuin toiseen, esim. lapsiperheet, vai haluammeko 
tarjota asumisen ja elämisen mahdollisuuksia ihan kaikille?



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Syntyvyyden kasvuun voidaan vaikuttaa hyvillä lapsiperheiden palveluilla ja lapsimyönteisellä kaupunkiympäristöllä 
sekä lapsiperheiden varhaisella ja matalan kynnyksen tuella.

Vähennetään liikaa päiväkoti- ja koulupaikkoja, kun ennustamme väärin synytyvyyden. v.2021 syntyvyys 
lisääntyi merkittävästi.

Ehdotan syntyvyyden lisäämisen houkuttelevuudelle äideille tulisi antaa verohuojennuksia, esim. 3 % 
veronalennus yhdestä lapsesta eli esim. kolmesta lapsesta 9 % verohuojennus jne. Toinen ehdottamani 
vaihtoehto olisi myöntää TYÖELÄKKEESEEN yhdestä lapsesta esim. 10 % lisää työeläkettä. Silloin esim. 
kolmesta lapsesta tulisi työeläkettä lisää 30 %. Nämä asiat eivät kuitenkaan ole kuntien päätettävissä.

Viimeiset vuosikymmenet on kohtuullisen monta kertaa arvioitu alakanttiin lasten syntyvyyttä ja aina vain ihme 
tapahtuu ja vauvabuumeja tulee näin myös järvenpäässä.

Jörvenpään vetovoimaa nuorten pariskuntien silmissä voisi lisätä esim. taloudellisilla helpotuksilla. Kun perheeseen 
syntyy lapsi/lapsia ja viimeistään koulun yhteydessä lapsille usein muodostuu ystävyyssuhteita, niin perhe helposti 
"jämähtää" asumaan samalle alueelle. Työssäkäyvät vanhemmat tuovat verotuloja.

Päätöksenteossa perhe ja lapset tulisi huomioida. Perheiden veroahdinkoa tulisi keventää ja lapsenhankkimista 
"palkita" jollakin tavoin.

Esim. kaupungistumisen myötä monilla lapsiperheillä ei ole ympärillä arjen tukiverkkoja. Lapsiperheiden 
hyvinvoinnin tukemiseksi tarvitaan uudenlaisia toimintatapoja, matalan kynnyksen tukea ja yhteistyötä kolmannen 
sektorin toimijoiden kanssa.

Veto- ja pitovoimainen Järvenpää saa sisäänmuuton kautta pidettyä väestöpohjan sopivana. Hyvät palvelut, sijainti 
ja monipuolinen palvelutarjonta hokuttelevat.

Kun työvoima vähenee, automaation ja työn järkeistyksen merkitys kasvaa. Ihmiset tarvitaan niihin tehtäviin, joita 
ei voida automatisoida tai poistaa.

Järvenpää saattaa tässä olla poikkeus, mutta lasten määrä vaikuttaa opetuksen ja kasvatuksen tarpeeseen 
valtakunnallisesti. Ikärakenne taas vaikuttaa palvelutarpeeseen ja verorahoitukseen.
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Mahdollisuudet

Toimenpiteet

Tämä on järjestömaailmassa jo vahvasti todellisuutta, jolloin rahoitusta saa enää vain 
vaikuttavaksi todettuun toimintaan. Saman toivoisi kaikkeen toimintaan, jolloin voisimme 
arvioida vanhoja tapoja tehdä työtämme ja korvata ne vaikuttavilla.

Kun julkishallinnon organisaatio asettaa hankinnoissaan kohteeksi suoritteiden sijasta 
vaikutukset, jotka johtavat pitkän aikavälin hyödyn saavuttamiseen, mahdollistetaan uusien 
toimintatapojen hyödyntäminen ja taataan verovarojen tuloksellinen käyttö.

Tämä tulee väistämättömästi myös kuntiin, ja osittain on jo.

Sijoittaja kantaa kokonaan hankkeen taloudellisen ja kaupunki maksaa vain tuloksista. 
Sijoituksin kerätyt varat osoitetaan asetetun tavoitteen edistämiseen.

Poikkitieteellinen haaste. Miten yhdistää esim. kansataloustiede ja kauppatieteet 
yhteiskuntatieteisiin? Kuinka asettaa tavoitteet, löytää yksimielisyys lähtökohdista ja mittareista?

Vai meneekö helposti osaoptimoinniksi. Maksajaksi jäävät ruohonjuuritason tekijät ja käyttäjät esim. 
koulut.



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Suorituskeskeisen ja ulkonäkökeskeisen kulttuurin ohella myös tietoisuus aidoista hyvinvoinninlähteistä on 
lisääntymässä. Kaikkien ihmisten perimmäinen toive elämälle on todennäköisesti tyytyväisyys, onnellisuus ja 
hyvinvointi. Olemme vahvasti sosiaalisia eläimiä ja ihmisiä suhteessa muihin ihmisiin. Sosiaalinen media ja 
yhteiskunnan asettamat sosiaaliset paineet ovat saaneet ihmiset suorittamaan elämäänsä, jotta kokisivat olonsa 
hyväksytyksi muiden silmissä. Suorittaminen ja henkinen uupumus ovat olleet viimeisen vuosikymmenen aikana 
niin pinnalla, että asiasta on jo olemassa todella paljon tietoa. Tieto lisää viisautta, joten uskon, että tämä 
"suorittamisen" trendi tulee heikentymään ja sen tilalla tulee voimistumaan "hitaan elämän" trendi. Aito 
hyvinvointi koostuu läheisyydestä, hyväntekemisestä, merkityksellisyyden kokemuksesta ja kyvykkyydestä. Kun 
tämä asia ymmärretään viedä jokaiseen yhteisöön sisälle, varhaiskasvatuksesta lähtien, niin muutos alkaa.

Tästä on jo nyt nähtävissä haasteita nuorilla kun pitää näyttää koko ajan mahdollisimman täydelliseltä. 
Seurauksena mielenterveysongelmia ja muun työn kuten opiskelun kärsiminen esim. ajankäytön suuntautuessa 
enenevissä määrin someen.

Kun sosiaalinen uupumus opitaan tunnistamaan, voi löytää uusia keinoja hidastamiseen ja voimautumiseen.

lainsäädännölläkin voidaan vaikuttaa asiaan

Todellinen haaste, varsinkin nuoremman väestön joukossa. Opetuksessa ja kasvatuksessa 
voisi vieläkin enemmän opettaa some osaamista ja varsinkin kriittistä some tulkintaa. 
Matalan kynnyksen MT-palveluiden tavoitettavuus on äärimmäisen tärkeää.

Samanaikaisesti kuitenkin enemmän ja enemmän tuodaan esille myös erilaisuutta ja rohkeutta näyttää ulospäin 
myös "puutteet". Taito tiedon suodattamiseen, mediakriittisyys, itsetunnon vahvistaminen, fyysiset 
vuorovaikutustilanteet. Niitä tarvitaan.

Ilmiö taitaa olla näkyvissä henkilöstössä jo nyt, vaikuttaa alan kiinnostavuuteen ja osaavan henkilöstön rekrytointiin. 
Työ ei vastaa mielikuvaa ideaalista.

Aihepiiri haastaa koululaitosta panostamaan yhä enemmän mielenterveystaitojen ja medianlukutaidon opetukseen.

Ilmiö on jo läsnä. Kriittisen ajattelun kehittäminen nousee keskiöön....

Niin medialukutaidon kuin kriittisen ajattelun vahvistaminen. Itsetunnon ja itsetuntemuksen vahvistaminen.
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Väestönkasvu, Helsingin imusta hyötyminen. Tulevaisuuden parempi ikärakenne, kaikenikäisille suunnattu ja 
mahdollistettu Järvenpää. Asuntotuotanto, joukkoliikenne, tiivis yhteistyö muun metropolialueen kanssa.

Kaupungistumiseen liittyy myös tuolla toisessa pallukassa oleva digikaksoset. Se tarkoittaa aika-, paikka-, liikenne-, 
palvelujen-,toimitilojen-, kiinteistöhuollon ja loppujen lopuksi lähes kaiken toiminnan digitalisoimiseen ja siitä 
hyötymiseen.

Järvenpään pienen pinta-alan vuoksi kaupungistuminen on ilman muuta mahdollisuus, jota hyvä sijainti vielä 
siivittää.

Palvelut keskittyvät ja monipuolistuvat kaupunkikeskustoihin > Palvelun laatu paranee kilpailun myötä. Ikäihmisten 
asuminen omassa kodissa pidempään mahdollistuu jos asunnot palveluitten ääressä on mahdollista ja 
kohtuuhintaista.

Kaupungistuminen on ollut Suomessakin tosiasia jo pitkään, eikä se näytä loppuvan. Tämä on Järvenpäälle 
tulevaisuudessakin mahdollisuus. En äänestänyt tätä, vaikka megatrendi on meille tärkeä, sillä tämä on tavallaan jo 
itsestäänselvyys.

Järvenpään ydinmahdollisuuksia ! Ihmiset kaikkialla maapallolla muuttavat kaupunkeihin ja samalla he tahtovat on 
ylläpitää elämän laatua. Jos muualla tiedettäisiin mitkä kaikki good things -boksit JPäässä voi ruksata, niin kaikki 
muuttaisivat Järvenpäähän. Tulevaisuuden unelmakaupunki on Järvenpään kaltainen urban & nature, lähellä 
metropolia saavutettavissa, mutta ei sen ytimessä. AAP, aivan asian pihviä.

Urban & nature & culture

Tämä trendi varmaan jatkuu myös tulevaisuudessa. Rakentamattomien alueiden määrä vähenee Järvenpäässä. 
Aika näyttää mikä on etätyöbuumin merkitys.

Ollaan rohkeasti ja näyttävästi kaupunki. Emme voi luoda muuttajille mielikuvaa, että he ovat muuttamassa 
rauhalliselle maaseudulle, koska se ei pidä paikkaansa.



Mahdollisuudet

Liike on lääke ja liikunnan sekä terveiden elintapojen vaikutuksesta ihmisen kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin tiedetään 
jatkuvasti entistä enemmän. Aiheen ympärillä tieto sekä yksilölliset ratkaisut ja palvelut kehittyvät koko ajan huimaa 
vauhtia. Opastus- ja ohjaus, teknologiaa hyödyntävä mittaaminen sekä positiivinen "valvonta" lisäävät elämänlaatua, 
terveitä elinvuosia sekä on suoraan verrannollinen terveydenhuoltoon laitettaviin kustannuksiin.

Meillä on Järvenpäässä erinomaiset edellytykset monipuolisen liikunnan harrastamiselle. Tämä on jatkuva mahdollisuus 
uusien asukkaiden houkuttelemisessa kaupunkiimme.

Yhä useampi haluaa eroon keinotekoisista aineista, se näkyy tällä hetkellä vahvasti ruoka-aineiden trendeissä. Tämä 
olisi hyvä huomioida esim. kaupunkisuunnittelussa myös, niin, että mahdollisuudet itsensä liikunnalliseen 
lääkitsemiseen ovat kaikkien ulottuvilla. Lääkärit määräävät jo nyt liikuntareseptejä, mutta tulevatko ne vielä 
toistaiseksi liian kalliiksi.

Kunnalle jäävä ennaltaehkäisevä työ Sote -asioissa on hyvin riippuvainen siitä, että ihmiset saadaan liikkumaan. Se 
auttaisi sekä mielenterveys että fyysisissä vaivoissa. Haasteena, että mielekäs tekeminen liian kallista maksuineen, 
jolloin pienituloiset joutuvat jättämään osan liikunnasta väliin.

Kaupunkilaisilta kysyttäessä liikunnasta ei haluttu leikata tai supistaa liikunnallisia toimintoja. Tässä me valtuutetut 
ollaan paljon vartiona, tällä hetkellä säästötoimenpiteet näyttäisivät suunnitelmien perusteella vaikuttavan esim. 
vanhusten ohjattuihin liikunta mahdollisuuksiin.

Tämä kannattaisi ottaa kokeiluun Keusotessa ja hyödyntää hytessä.

Terve keho ja mieli ratkaisee monia pieniäkin ongelmia "sivuvaikutuksena". Vaikkei ole ratkaisu kaikkeen niin se on 
käytännössä ilmainen lisä johon tulisi kannustaa monin tavoin.

https://www.keusote.fi/palvelumme/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistaminen/tukea-hyvinvointiin-ja-terveyteen/iloa-
liikunnasta/

Lääkärin määräämä liikuntaresepti kuulostaa hyvältä. Määrää "kuntosalikortin", "uimahalliliput" yms. ja "ohjaajan tuen, 
ohjausta ja neuvontaa xmäärää", Mahdollistaisi myös pienituloisten ja vähävaraisten tuetun kuntouttamisen.

Onhan se niin monesti todettu, että lapset ja nuoret tarvitsevat riittävästi liikuntaa (jo ihan aivotoiminnan 
kehittymisen kannalta). Helppo "peruslääke" ja edullinen toteuttaa kouluissakin/päiväkodeissa.

Liikunta vahvistaa aivoja. Se parantaa stressinsietokykyä, yleistä terveyttä ja kehittää muistia ja älyä. 
Aivotutkimuksen mukaan fyysinen aktiivisuus on kenties tärkeintä mitä voimme tehdä aivoillemme. Liikuntaa lisää 
lapsille ja aikuisille!

Tärkeää mieluisan liikuntamuodon löytyminen. Mieli lepää ja rentoutuu, ja ajatukset irtautuvat arjen haasteista. 
Uuden oppimiselle jää enemmän tilaa.



Uhat

Toimenpiteet

Riskinä se, että hyvinvoinnin edistäminen jää pelkästään liikunnan edistämiseen, vaikka hyte pitäisi olla laajemmin 
kaupungin toiminnan tavoitteena

Kuunnellaan ja ollaan valmiita sijoittamaan uusiin liikuntaa edistäviin toimenpiteisiin, vaikka! niihin palaisi euroja, sijoita 
1€saat takaisin 2 €

Ulko- ja sisäliikunnan olosuhteista huolehtiminen.

Liike on lääke ja ihmisten tulee ottaa enennän vastuuta omasta hyvinvoinnistaan. Ohjausta ja neuvontaa tarvitaan, 
liikkuminen ei ole varallisuudesta kiinni, on paljon hyviä ilmaisia tapoja pitää huolta omasta kunnostaan.

Jos tämä lääke ei kelpaa, ihmisten kunto heikkenee entisestään.

Lääkkeenä liikunta jatkuu

Pitää keskittyä "perusmassan" liikuttamiseen (höntsäliikunta ym.). Helposti liikkuminen polarisoituu: osa lapsista ja 
nuorista liikkuu paljon, osa ei juuri yhtään.

Lähiliikuntapaikat, kevyen liikenteen reitit, reipas ulkoliikunta välituntisin tai tauoilla ym. LiikkuvaKoulu ja 
LiikkuvaLapsuus-periaatteet ovat vieläkin ajankohtaisia.



Mahdollisuudet

Uhat

Järvenpäällä on JUSTin myötä mahdollista kasvaa ja erottua naapurikunnista.

Kaupungilta puuttuu kunnon "porkkanat" hoitaa ennaltaehkäisevää työtä.

Toimivammat SOTE-palvelut kuntalaisille.

Talouden suunnittelu helpottuu ja ennustettavuus paranee.

Ongelmat yhdyspinnoilla. Esim. yhteistyö ja tiedonsiirto oppilashuollon ja opetustoimen välillä ei toimi.

Riittääkö pito- ja vetovoimatekijät motivaatioksi laadukkaiden hyvinvointipalvelujen tarjoamiseen kireässä 
taloustilanteessa?

Sote-uudistukseen sisältyvä rahoitusmalli vaikuttaa kaupungin toimintaan vielä pitkään, vaikka hallinnollisesti yhteys 
sote-palveluihin katkeaakin kaupungilta.

Onnistuessaan uudistus voisi parantaa palveluita ja nostaa tehokkuutta, jolloin ikääntyvän väestön toimintakyky säilyy 
pidempään

Vaalitenttien perusteella jokaisessa kunnassa lähipalvelut paranevat ja kustannukset laskevat tulevaisuudessa. Minä 
luulen että tapahtuu päinvastoin. Pessimisti kun ei ei voi pettyä koskaan.

Alueiden eriarvoistuminen entisestään on uhkana uudistuksessa, jonka yhtenä menestystekijänä on johtamisen 
kehittäminen. Tässä voidaan onnistua ja epäonnistua hyvin erilaisin keinoin eri hyvinvointialueilla. Jos jollain 
hyvinvointialueella onnistutaan hyvin johtamisen kehittämisessä, tehokkuus ja työhyvinvointi paranee. Tämä saattaa 
johtaa esimerkiksi työntekijäpulaan viereisellä hyvinvointialueella. Varsinkin pääkaupunkiseudun tuntumassa 
välimatkat ovat pienet ja työntekijät voivat valita millä hyvinvointialueella haluavat työskennellä.

Mikäli uudistus epäonnistuu, niin karkaavatko sote-kustannukset. Onko hyvinvointialueilla riittävät taloudelliset 
kannustimet kustannusten hillitsemiseen?
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Välttämätöntä

Pystymmekö tarjoamaan kaikille tasavertaisen ja saavutettavan pääsyn taiteen ja kulttuurin äärelle, voimmeko 
tarjota hidasta, korkeaa elämänlaatua? Toimintojen ylläpitäminen ja kehittäminen edellyttää kasvavaa rahoitusta.

VälttämätönTarve "elämän hidastamiselle" voi nousta moninaisten käänteiden kautta: lisääntyneet burn-outit työ-
ja opiskeluelämässä (jota pandemia-ajan etätyö, sosiaalinen eristäytyminen, taloudellinen epävarmuus, 
kiristyneet/etääntyneet ihmissuhteet ovat lisänneet), ahdistuneisuus ja lisääntynyt ymmärrys ja huoli luonnon 
tilasta (ekologisen elämäntavan arvostuksen lisääntyminen), tai esimerkiksi muuttuneen tietotyön mahdollistama 
paikkariippumattomuus ja sen tuoma joustavuus asuinpaikassa. Kunnilla on monia mahdollisuuksia edesauttaa 
kuntalaisten mahdollisuuksia hidastaa elämäänsä: työnantajana itse- ja yhteisöohjautuvuuteen perustuva 
organisaatiomalli (luottamus, tiimin etu henk.koht edun edelle), kouluissa hybridiopetuksen mahdollisuudet, 
yhteisöasuminen ja leasing-talous (esim. kakkosasunnon mahdollistaminen myös alemmille varakkuusluokille), 
etälääkärit ja asiakaspalvelun automaation keinot yms.tä

Taide, kulttuuri ja luovuus ovat osa tätä megatrendiä ja tarjoavat keinoja hidastaa, pysähtyä merkityksellisyyksien 
äärelle. Elämän hidastaminen liittyy uuteen laadun käsitteeseen.

Onko Järvenpäässä tarjolla tilaa ja palveluita "hitaampaa elämää" kaipaavalle? Ovatko työnantajat aidosti 
joustavia, opetusta mahdollista tarjota hybridimallisena, onko lähiluontoa jäljellä? Onko mahdollista tarjota 
muuntautuvia asumistiloja, miten taataan, että tilojen käyttöasteet pysyvät järkevinä ja ettei rakenneta liikaa 
"vääränlaista", erilaisiin tilanteisiin muuntautumiskelvotonta? Onko mahdollista muokata kaupungin eri palveluja 
sopimaan niin etä- kuin lähikäyttöön? Miten pidetään huolta viihtyyvyydestä (luontoarvot, siisteys, turvallisuus) 
sekä mielenterveydestä? Riittävätkö resurssit?



Mahdollisuudet
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Toimenpiteet

Todella moni ikäihminen tekee vapaaehtoistyötä ja osallistuu kaupungin rakentamiseen/ylläpitämiseen yhteisönä. 
Kaupungin täytyy osata hyödyntää ikääntyvä väestönsä voimavarana.

Ikäihmisten määrä lisääntyy, mutta heidän kuntonsa on parempi kuin aikaisemmilla vastaavilla ikäluokilla. Heidän 
panoksensa hiljaisen tiedon kantajina on korvaamatonta ja sitä voisi hyödyntää.

Ikääntymisen taloudellisiin ja sosiaalisiin vaikutuksiin on viisasta varautua ennakolta. Ikäihmisiä ei tule kohdella yhtenä 
massana, vaan aktiivisina kansalaisina ja tiedostavina kuluttajina. Jokaisella tulee olla oikeus arvokkaaseen 
ikääntymiseen.

Uhka on lähinnä taloudellinen. Eläkeläisiä on niin paljon, että vaalit voidaan voittaa lupaamalla heille käteistä rahaa 
ilman mitään vastikkeita.
Toisaalta eläkeläisillä on paljon varallisuutta ja he maksavat paljon veroja. Kaupungin pitää löytää keinoja saada 
ihmiset pysymään mahdollisimman pitkään työelämässä, mutta lisäksi saada eläkeläiset kuluttamaan rahaa paikallisiin 
palveluihin.

Väestön ikääntyminen kasvattaa palveluiden tarvetta, mikä lisää edelleen sote-menoja. Miten turvataan riittävät 
palvelut kun samanaikaisesti palveluntarve kasvaa ja taloudelliset resurssit vähenevät?

Talous horjuu, kun työssä käyvät veronmaksajat vähenevät

Ikääntyvän väestön toimintakyvyn paraneminen voi johtaa pidempiaikaisiin työuriin tai työmahdollisuuksiin eläkkeen 
aikana. Antaa nuorille perheille enemmän tilaa olemalla apuna ja mukana elämässä.

Seniorityömahdollisuuksien edistäminen.

Väestön ikääntyminen versus laskeva syntyvyys on huolestuttava yhdistelmä. Myös nuorten mielenterveyden syistä 
johtuvat sairaseläkkeet ovat kasvussa. Miten tähän varaudutaan; eläkemaksujen nousu: mistä varat? 
terveydenhuollon kustannusten lisääntyminen yms. ilmiöt.

Työn joustavuudella mahdollistetaan pidemmät työurat ja hiljaisen tiedon siirtäminen seuraaville työntekijäpolvelle 
jaksamisen rajoissa.

Eläkekassavarojen sulaminen ellei eläkeikää nosteta.

Ikääntyminen tarkoittaa myös eläköitymistä. Moni kunnan palveluista toteutetaan lähityötä tekevien henkilöiden 
työpanoksella. Miten Järvenpää pystyy kilpailemaan tulevista työntekijöistä yksityisen sektorin tai lähikuntien kanssa?

Ikääntyvien väestön osuuden kasvaessa ja tehostetun asumispalveluyksiköiden määrän vähentyessä, kuinka 
takaamme ikääntyville turvalliset ja yhteisölliset asumisen ratkaisut?

Ikääntyvien kasvava määrä etenkin Järvenpäässä lisää terveydenhuollon kustannuksia, vaikka sote siirtyykin pois 
kaupungin vastuulta.



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Asiantuntijuutta muuttaa kaikkien saatavilla olevan, reaaliaikaisen tiedon lisääntymisen lisäksi digitalisaation 
tuomat mahdollisuudet osallistumiselle ja suoralle demokratialle.

Mihin asaintuntijuuteen uskalletaan luottaa?

Innostava oppijan ura

Kuka, mikä määrittää asiantuntijuuden oikean suunnan? Voiko olla harhaanjohtavaa asiantuntijuutta? 
"Valeasiantuntijat"?

Jatkoa Xxxlle... lisääntyy tapaukset, että itseään asiantuntijaksi tituuleeraava on vain lukenut jonkin verran alan 
artikkeleita, jotta voi puhua näennäisen sujuvasti asiasta mutta ei itse asiassa ole mitään todellista annettavaa 
asiaan.

Juuri kun kaikenlaisia asiantuntijoita on verkkosivut täynnä, kuka osaa arvioida luotettavia asiantuntijoita

Sähköisten palveluiden, erilaisten mittarien, arviointityökalujen ja parametrien kehittyessä monipuolistuu saatava 
data ja samalla mahdollistuu todenmukaisen, reaaliaikaisen tiedon saaminen ilman erityistä henkilöasiantuntijuutta. 
Samalla lisääntyy osallisuus ja laajempi keskustelu aiheen ympärille erilaisilla henkilöryhmällä, kun "itse asiaa" ei 
tarvitse perustella enää, vaan voidaan puhtaasti keskittyä erilaisiin kokemuksiin ja näkemyksiin. Tilaa jää enemmän 
keskustelulle, osallisuus ja vaikutusmahdollisuudet kasvavat.

Millaista asiantuntijuutta ja osaamista tarvitsemme tulevaisuudessa? Miten kehitämme omaa osaamistamme?

Yhteisen näyn luominen todella tärkeää? Perustehtävä pidettävä mielessä.

Yhteisen tahtotilan ymmärtämiseksi on entistä tärkeämpää, että eri tahot (toimija, virkamiehet, päättäjät jne.), 
tekevät entistä tiiviimpää ja monipuolisempaa yhteistyötä esimerkiksi jo hankkeiden varhaisessa vaiheessa

Osallisuus näkyy siinä, että asiantuntijanäkemysten lisäksi huomioidaan myös erilaisten käyttäjäryhmien kokemukset 
ja osaaminen.



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Yhteiskunnan päätöksenteko vaikeutuu, kun on ryhmiä, jotka hankkivat itselleen kannatusta vääristelemällä 
päätöksenteossa käytettävää tietoa.

Kunnat voivat toimia oikean tiedon lähteinä..

Tämä olisi kirjastoille valtava mahdollisuus, jos ne vaan siihen tarttuisivat.

Kirjastoilla on jo tehtävänsäkin puolesta keskeinen rooli luotettavan tiedonhaun ja luotettavan, oikean tiedon 
edistämisessä. Myös museoilla on tieteen ja taiteen rajapinnan toimijoina sekä sivistävien, pedagogisten 
tehtäviensä vuoksi rooli luotettavan tiedon edistäjinä. Kriittinen medialukutaito on jo osa perusopetuksen 
opetussuunnitelmia. Yhteiskunnissa kannattaa vahvistaa toimijoita, jotka työskentelevät tätä trendiä vastaan.

Väärän tiedon levitys on saanut aikamoiset mittasuhteet, trollitehtaat tuottavat todentuntuista tietoa 
linkkeineen. Ihmiset menettävät luottamuksen oikeaankin tietoon, uutisiin ym. Miten saada luottamus oikean 
tiedon jakamiseen/jakajaan? Miten erottaa fakta väärästä? Iso joukko uskoo ja marssii salaliittoteorioiden 
mukana. Yksittäisestä henkilöstä levitetty valetieto voi myös johtaa järkyttäviin seurauksiin, esim. 
nettikiusaaminen koululaisilla ym. Kasvot voidaan sijoittaa täysin vääriin yhteyksiin. Turvattomuus lisääntyy 
tälläkin saralla.

Tietoa tulee kerätä ja sitä tulee hyödyntää. Tässä on tehtävä yhteistyötä, ettei tule päällekkäisyyksiä.
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Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Ehdottomasti mahdollisuus.

Tekoäly tulee lievittämään kasvavaa työvoimapulaa

Yksinkertaisten työprosessien ulkoistaminen tekoälyn sovelluksille mahdollistaa laajemman erikoistumisen 
työnjaossa. Tämä lisää rajatuille asiakokonaisuuksille omistautuneiden erityisasiantuntijoiden tarvetta ja 
kasvattaa työn tuottavuutta kaikilla aloilla.

Tekoäly korvaa keskinkertaisen ihmistyön ensin. Luova panos kaikkein lahjakkaimmilta on siten entistä 
arvokkaampaa. Eriarvoisuus voi kasvaa, ja tarvitaanko kaikkien työpanosta?

Yhteiskunnassa pitää yhä löytää tilaa yhä, esimerkiksi vajaakuntoisille tehdä työtä ja kokea olevansa osa työtä 
tekevää yhteiskuntaa.

Tekoälyn hyödyntäminen on suuri mahdollisuus myös kaupungille. Meillä on mahdollisuus päästä eroon 
suuresta osasta rutiinityötä ja kohdistaa työ paljon nykyistä tuottavammin.



18.3.202226
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Työnantaja voi tukea työntekijän hyvinvointia, mutta motivaatio pitää psyykkisestä ja fyysisestä 
hyvinvoinnistaan huolta on aina työntekijällä itsellään.

Mahdollisuus työhyvinvointipalveluihin varmasti nostaa palveluiden käyttöä, vaikka osaa voi olla vaikea 
motivoida.

Työntekijöiden veto ja pitovoimaa edistävä.

Käyttävätkö työnantajan tarjoamia työhyvinvointipalveluja vain ne, jotka muutenkin pitäisivät itsestään huolta? 
Miten saamme vaikutettua heihin, joiden työhyvinvointi on heikentynyt tai vaarassa heikentyä?

Vain hyvin menestyneet yritykset, voivat tarjota palveluita..

Työhyvinvointipalveluiden tarjonnan lisääminen



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Teknologian käytön lisääntyminen tuo mukanaan mahdollisuuksia, jolla voidaan vaikuttaa moneen 
kaupungistumisen ilmiöön. Samalla älykäs kaupunki luo verkkoja, joiden avulla voidaan johtaa tiedolla niin 
liikenteessä, ympäristössä kuin kotitalouksissakin.

Älykkäällä teknologialla voidaan parantaa kaupungin ekotehokkuutta, liikennekuormaa, viihtyisyyttä ja 
turvallisuutta sekä helpottaa ihmisen arkea.

Älyläs kaupunki voisi lisätä aikaa ihmisten vuorovaikutukseen ja kohtaamiseen, kun rutiinit ja tekniikat hoitaa 
robotit

Tiedolla johtamisessa on paljon hyödynnettävää myös Järvenpäässä esim. tilatehokkuus- ja 
turvallisuusnäkökulmista.

Ihmisen selviytyminen ilman teknologiaa voi heikentyä esim. kriisitilanteessa.

Pohdituttaa tuo Xxxon esittämä näkökulma, mitä jos teknologia yhtäkkiä pettää? Pitääkö järjestää 
varasuunnitelma, jottei kaupunki romahda

Jostain on aloitettava ja tutkittava millä alueilla teknologia antaisi parhaimman tuloksen ja avun ihmisen 
arkeen Järvenpäässä.

Asukkaat vaikuttavat yhä enemmän elinympäristönsä ja palveluiden kehittämiseen mm. älykkäät 
oppimisympäristöt.

Kaupunkimallinnus ja sen mahdollisuudet kaupungin ja elinympäristön kehittämisessä.
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Asiakaspalvelu monipuolistuu ja tehostuu. Asiakas voi hoitaa asioita paikasta riippumatta.

Lisää ja tehostaa kuntalaisten palveluja ja hyvinvointia

Mahdollisuudet ovat tulevaisuudessa moninaiset. Jo nyt jossain robotti jakaa lääkkeitä, vie ruokatarjottimia 
ym. Robotti vastaa nettisivuilla esitettyiin kysymyksiin hakien tiedon sivuilta. Drone-mahdollisuudet tulee 
kehittymään monipuolisesti, kuten vaikka postin jakeluun, apteekkien lääkekuljetuksiin, ruokakauppojen 
kotiinkuljetuksiin. Kohta on Drone-kone, joka kuljettaa henkilöitä vaikkapa lääkäriin, kauppaan, virastoasioiden 
hoitamiseen yms.

Avuntarve ei katso aikaa. Automatisoitu 24/7 palvelutuki voi olla riittävä ensiapu, että jaksaa odottaa 
kohtaavaan palveluun pääsyä.

Palvelun taso ei ole samanarvoista ja tasoista kuin asiakaskohtaamisessa.

Ihmiset vieraantuvat henkilökohtaisista kohtaamisista.

Soveltuu hyvin rutiininomaisiin tehtäviin- asioihin ja palveluihin, joissa asiakaskohtaamisella ei ole merkitystä 
tai se hyvin vähäinen

Henkilökohaisen asiakaskohtaamistarpeen selvittäminen. Eli mikä osuus voisi olla robotiikkaa ja mikä 
hlökohtaista palvelua.

Robotin empatian puute, robotti ei osaa lukea kasvojen ilmeitä, ei tunne (vielä) tuskanirvistystä viedessään 
lääkkeitä potilaalle, ihmisen kohtaamista, ymmärrystä ja lämpöä ei robotti korvaa.



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Taipuuko organisaatiomme tähän?

Organisaation kehittäminen verkostomaiseksi, automomisesti itseohjautuvaksi ja yllätysten fasilitoinnin (ks. 
megatrendi) mahdollistavaksi on tärkeää ottaa päämääräksi.

Ja taipuvatko työntekijät tähän? Uhkana on, että osa työntekijöistä jää "ulkopuolelle" eikä pysty ottamaan 
omatoimista roolia työyhteisössä.

Tämä on meille seuraava askel jo hyvin edistyneestä itseohjautuvuudesta ja valmentavasta johtamisesta 
eteenpäin. Olen ehdottomasti sitä mieltä, että organisaatiotamme kannattaa kehittää suuntaan, jossa tämä 
mahdollistuu. Kun rutiinityöt vähenevät automatisaation, tekoälyn yms. myötä, saamme ihmisten kapasiteetin 
laajemmin käyttöön ja voimme hyödyntää asiantuntijuutta laajasti vekostomaisella toimintatavalla. Tämä on 
motivoivaa myös asiantuntijalle itselleen.
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No tästähän poliittisessa päätöksenteossa on usein kysymys. Kun dialogiselle tiedolle annetaan arvoa, niin 
ehkä rohkaistumme aidosti kuuntelemaan toisiamme ja ymmärtämään tiedon konstruoituvan luonteen monissa 
kysymyksissä.

Entä jos organisaatiomme ja työtapamme ei mahdollista dialogia tarpeeksi hyvin?

Rakenteet eivät kannusta dialogiin ja tiedon ymmärtämiseen (ei haluta ymmärtää muiden näkökulmia). 
Uhkana että tieto on liikaa tai "Tieto ei kulje" -tyyppinen tila, jossa tietoa ei jaeta.

Ennen vanhaan tieto oli valtaa. Tänä päivänä työelämässä mielestäni aliarvostettu taito on tiedonhaun taidot. 
Löydänkö oikean tiedon itse ilman että tarvitsee kysellä sieltä ja täältä? Tähän liittyy myös lähdekriittisyys, 
asiasta riippuen useamman tietolähteen löytäminen ja vertailu. Tärkeitä asioita on myös hyödyllistä tarkastella 
eri näkökulmista ennen johtopäätösten tekemistä.

Dialogisuus ja tiedon sekä osaamisen jakaminen verkostoissa - ehdottomasti mahdollisuus.

Tämä muutos edellyttää kouluilta paljon, jotta ihminen pystyisi arvioimaan saamaansa tietoa. Vertaa 
salaliittoteoriat, rokotevastaisuus jne



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Kaupungin tulee tunnistaa omat mahdollisuutensa tukea kiertotalouden toteutettavuutta yritysten toiminnassa 
ja asukkaiden arjessa.

Kiertotalous on nouseva ilmiö, johon Järvenpäässä kannattaa tarttua ajoissa. Työ tässä on jo käynnissä ja 
kaupungissa on myös kiinnostavia yrityksiä alalla. Kestävä elämäntapa kiinnostaa ihmisiä ja voi olla 
tulevaisuudessa yhä isompi vetovoimatekijä.

Kiertotalous tuo työtä tekevälle.

Kiertotalouden olemassa olevien verkostojen selvittäminen ja klusterimahdollisuudet

Että kiertotalous vertautuu jätteenkäsittelyyn joka vertautuu kaatopaikkaan, saattaa aiheuttaa vastustusta jos 
esimerkiksi Jäkeen halutaan kiertotaloutta.

Kiertotalous tulee läpäisemään kaikki materiaalivirrat ja on myös valtava taloudellinen mahdollisuus. 
Järvenpäällä ei ole perinteisiä luonnonvaroja omasta takaa, mutta kiertotalouden keinoin yritykset saavat 
raaka-aineen mm. kuluttajilta (potentiaalina Helsingin seutu).

Ympäristö- tai terveysriskit - pysyykö ymmärrys vaikutuksista ja regulaatio uusien innovaatioiden perässä

Tietotaidon lisääminen ja ylläpito mm. rakentamisen kiertotalousmateriaalien tilaamisessa, soveltuvuudessa,... 
- vaikka kiertotaloudesta ei nostettaisi Järvenpään kärkitekijää, tulee joka tapauksessa yleistymään.

Joka toinen Suomen kaupunki haluaa olla kiertotalouden edelläkävijä. Jos tähän ilmiöön tartutaan, pitää 
miettiä onko meillä vallankumouksellista erottautumiskykyä vai menemmekö mukana.

Välttämätöntä myös koulujen toiminnassa



Mahdollisuudet

Uhat

Kolmas sektori tuottaa hyvinvointia ja osallistaa monia kuntalaisia sekä täydentää hyvinvointipalveluja.

Palveluiden toteutuksen inhimillistyminen

Näen tässä paljon mahdollisuuksia, joskin julkisen ja kolmannen sektorin yhteistyöhön ja yhdyspintoihin on 
panostettava paljon nykyistä enemmän. Yhdistyksillä ja järjestöillä on paljon annettavaa kaupunkilaisten 
hyvinvointityön eteen. Kolmannen sektorin ei tulisi kuitenkaan paikata julkisen sektorin puutteita vaan 
täydentää sitä.

Kolmannen sektorin yhteistyötä on laajennettava entisestään. Kolmannen sektorin palveluiden hyödyntäminen 
vaikuttaa positiivisesti palvelun laatuun (parantavasti) ja ne toimivat joustavasti lähellä ihmisiä. Nimenomaan 
ajattelen kolmannen sektorin tukimahdollisuuksia sosiaaliseen kanssakäymiseen ja harrastustoimintaan. 
Yhdistykseen kuuluvien henkilöiden määrä kasvaa sitä mukaa, mitä ihmiset ikääntyy.

Julkinen sektori vetäytyy yhä enemmän ja nojaa vastuuttomasti siihen, että kolmas sektori täyttää palvelujen 
kuihtunutta varantoa. Kolmas sektori ei kuitenkaan täytä aukkoa joka on syntynyt. Kolmannen sektorin 
palvelujen ja ammattitaidon puutteet koituvat kuntalaisten tappioksi.

Järjestöjen toiminnalla on tärkeä rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä sekä terveyserojen 
kaventamisessa. Kaupungit ja hyvinvointialueet tulee tarvitsemaan näitä kumppanuuksia yhä enemmän. Kyse 
on myös taloudesta: panostus ennaltaehkäisyyn on iso säästö korjaavissa palveluissa. On inhimillistä ja 
taloudellista tiivistää yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa.

Vastuutuksen ja sanktioiden mahdollisuus vähenee, yhdenvertaisuuden väheneminen, köyhyyden 
lisääntyminen, kolmassektori kierrättää yhteiskunnan varoja vähemmän

Tässä kohtia sopisi sanonta; "suutari pysykööt lestissään". Kolmannen sektorin osaajilla on erilaisia taitoja kuin 
esimerkiksi virkamiehillä, joten vain yhteistyöllä asiat saadaan sujumaan ei valtaamalla toisen aluetta.

Täydentävät kaupungin peruspalveluja. Ketteriä muokkaamaan toimintaa toimintaympäristön muutosten 
mukaan. Kuntalaisten osallisuuden, tietojen ja taitojen vahvistamisessa taivas rajana.

Terveydenhuoltovastuu + muiden palvelujen vastuukysymykset. Huolehdittava yhdenvertaisuus, kun 
suunnitellaan ja jaetaan vastuita
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Lue bisnesmahdollisuuksia

Ihminen osana luontoa kärsii ja tuhoaa omaa tulevaisuuttaan, lisää sairauksia ja luonnonkatastrofeja esim tuholaisten 
kautta ruoan tuotantoon, tasapainon järkkyessä sitä pyritään korjaamaan muttei aina välttämättä kokonaisuutta ajatellen 
parhaalla tavalla vaan hyötyjä-periaatteella

Suomessa ja Järvenpäässä luonnon monimuotoisuutta vielä löytyy ja sitä voidaan vaalia.

Rakentaminen ja ekologisten yhteyksien katkeaminen / vähyys

Tätä haastetta ei voida teknologialla ratkaista (kuten ilmastonmuutos tai monet haasteet).

Worst-case-scenario: Hyönteiset kuolee ensin ja sitten me. Pahimmillaan tämä uhka realisoituu kriisinä, jonka laajuutta 
emme vielä ymmärrä. Vaikeaa on varmasti ennustaa millainen kriisi tulee olemaan.

Luontopohjaisten ratkaisujen lisääminen rakennetussa ympäristössä - moni laji on myös kaupunkiympäristöön sopeutunut 
ja lajistoa voidaan vahvistaa esim. kasvivalinnoilla tai vähemmällä hoidolla - saadaan myös kustannussäästöjä. Samalla 
luodaan ilmastokestävämpää kaupunkiympäristöä.

Ilmastonmuutos vaikuttaa kaikkiin. Huoli muuttaa niin arvoja kuin toimintaakin. Vaaditaan ekologisempia 
toimintatapoja: kierrätystä, vihreämpää kaupunkiympäristöä ja parempia pyöräteitä.

Einstein sen sanoi: "If the bee disappears from the surface of the Earth, man would have no more than four
years left to live.” Nykyisillä ja tulevilla sukupolvilla on valtavat ongelmat jo käsillä ja edessä. Ei voi olla 
aiheuttamatta ahdistusta, mikä näkyy lasten ja nuorten käyttäytymisessä. Tämä on osa ilmastokapinaa, koska 
liittyvät vahvasti toisiinsa.

Tämä on muutosilmiö, joka on väistämättä huomioitava kaiken koulutuksen arvolähtökohdissa, sisällöissä ja 
toteutuksessa.



Luonnon monimuotoisuus jatkuu
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Toimenpiteet
Tehdään päätöksiä ja luodaan ratkaisuja, jotka tietoisesti pyrkivät vaalimaan tätä nousujohteisesti.

Kartoitetaan kohteet, joissa nurmikko voidaan jättää vähemmälle hoidolle (edes osittain)ja näin autetaan luontoa 
muuttumaan monimuotoisemmaksi. Edellyttää tiedottamista asiasta.

Yle areenassa oli hyvä esimerkki siitä mitä kaupunki tai yksittäinen omakotiasuja voi tehdä monimuotoisuuden 
lisäämiseksi: "Haluamme luontomme takaisin". Ohjelmassa rakennettiin erilaisia viherväyliä, jätettiin nurmikoita ajamatta, 
jne. Kaupunkikuva muuttui. Olemme tottuneet siisteihin ajettuihin nurmiin, mutta olisiko jo aika muuttaa tätä ajattelua?

Ja vielä tuli semmoinen mieleen kuin kasvatus. Päiväkodeissa ja kouluissa jo varmasti sitä tehdäänkin, mutta miten 
voitaisiin lisätä aikuisten (jäärien) kasvattamista tässä asiassa? Opistolle hyönteisbongauskursseja? Rantapuistoon perhosia 
houkuttelevia kukkia, joiden viereen kyltti asiasta kertomaan? Keinoja on varmasti monia.

Luontopohjaisten ratkaisujen lisääminen rakennetussa ympäristössä - moni laji on myös kaupunkiympäristöön sopeutunut 
ja lajistoa voidaan vahvistaa esim. kasvivalinnoilla tai vähemmällä hoidolla - saadaan myös kustannussäästöjä. Samalla 
luodaan ilmastokestävämpää kaupunkiympäristöä.

Globaali lajikato uhkaa koko ihmiskuntaa ja tuntemiamme elämänmuotoja. Ellemme onnistu pysäyttämään kehitystä, se 
vaikuttaa monin tavoin Järvenpäähän "toimintaympäristön" radikaaleina muutoksina: ilmastopakolaisuus, globaali 
ruokahuolto, liikenteen ja energian kallistuminen jne. Juuri siksi myös Järvenpään tulee tehdä osansa. Villellä on yllä hyviä
pointteja!

Järvenpää ei pysty pysäyttämään globaalia lajikatoa. Järvenpäässä luonnon tilaa voitaisiin parantaa esimerkiksi 
vieraslajistoa torjumalla (on tehty) tai perustamalla luonnonniittyjä pientareille (ei monokulttuurinurmikkoja!). 
Keravanjoen padon purkaminen (tulossa) ja luonnonmukainen hulevesihallinta, tekokosteikot, perinneympäristöjen 
ennallistaminen laiduntamalla ja Lemmenlaakso ovat esimerkkejä toimista, joita kaupungissa on jo tehty/tehdään.

Oppilaitoksen rooli monimuotoisuuden edistämisessä
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Mahdollisuudet
Tilankäyttö tulee varmasti tehostumaan, ja se luo mahdollisuuksia paitsi luoda uutta, myös miettiä uudestaan 
jo olemassa olevien tilojen käyttöä. Tehostamistakin voi mittaroida usealla tavalla, mutta siitä sitten kesällä 
kun mittareita asetetaan =)

Muuntojoustavuutta ja tilojen vaihtoehtoisia käyttötarkoituksia tulee huomioida entistä enemmän niin 
uudisrakentamisen kuin peruskorjausten yhteydessä. Ylläpitokustannusten vähenemisen lisäksi hyötyjä on 
saavutettavissa myös lisäarvon tuottamisella asukkaille, yrityksille ja yhdistyksille. Tilojen yhteis- ja 
rinnakkaiskäytön potentiaali tulee tunnistaa ja mahdollisuuksia etsiä myös "laatikon ulkopuolelta". 
Yhteiskäyttöä tukevien järjestelmien ja toimintamallien kehittämiseen on panostettava.

Kunnat voivat näyttää tässä mallia. Samalla ne voivat toimia alustoina: mahdollistaa tiloja monille toimijoille ketterästi.

Tilan jakamiseen on yhä suurempi tarve ja valmius, kuin aiemmin. Tilan lisäarvo on sen käytettävyydessä, ei 
niinkään omistamisessa.



Mahdollisuudet

Uhat

Tämä olisi toivottava kehityssuunta, koska koronapandemian aikana kouluissa on opittu käyttämään 
etäteknologiaa. Miksi sitä ei hyödynnettäisi tarpeen mukaan myös jatkossa?

Perinteiset toimintatavat ja työehtosopimukset eivät valitettavasti välttämättä anna myöden tälle kehitykselle, 
vaan pandemian jälkeen halutaan kenties palata täysin vanhaan maailmaan. Mutta mitäs sitten kun tulee uusi 
pandemia? Ehkä kannattaisi pitää hybridimallia yllä opetuksessakin, niin olisimme tulevaisuudessakin 
varautuneita vastaavanlaisiin tilanteisiin.

Mahdollisuuksia on viimeisen 1 1/2 vuoden aikana harjoiteltu ja varmaankin osa jää elämään tulevaisuuden 
kouluissa. Esim. oppimiskeskustelut onnistuvat hyvin etänä.

Pelkona/uhkana näkisin sen, että ihminen valitsee herkästi itselleen helpoimman tavan, eikä sitä, millä 
oppiminen olisi ehkä tehokkainta. Varsinkin lapsen/nuoren kohdalla tarvitaan vahvaa tukea valinnan 
tekemiseen. Mikä oppimisen muoto tukee ketäkin parhaiten? Aina se ei ole se helpoin valittavissa oleva 
vaihtoehto.   

Mitä enemmän opetuksen erilaisia mahdollisuuksia pohditaan ja niitä luodaan, sitä paremmin pystytään 
huomioimaan samalla ihmisten erilaiset tavat oppia ja omaksua tietoa. Vastuuta omasta oppimisesta siirretään 
samalla oppijalle itselleen.

Tämä on mielestäni sekä uhka että mahdollisuus.

On vaara, että opetuksessa keskitytään liikaa laite- ja sovelluspuoleen. Jo nyt laitteiden käynnistely/ohjelmien 
päivitys yms. vie aivan kohtuuttomasti aikaa.

Lisäksi laitekantojen uusiminen on todella kallista, mikäli jatkossa vielä käytetään nykyisenlaisia laitteita.
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Mahdollisuudet

Uhat

Itseohjautuvuus korostuu ja lisää polarisointia kun vahvemmat/osaavammat pärjää ja heikommat sortuu

Meidän on kehitettävä organisaatiotamme niin, että se mahdollistaa yhä suuremman itse- ja 
yhteisöohjautuvuuden ja myös sen seuraavat askeleet, vrt. Autonominen tiimityö.

Mikäli saamme tämän kulttuurimuutoksen maaliin, uskon, että pärjäämme vähemmällä väellä, joka on myös 
työhönsä tyytyväisempää sekä sitoutuneempaa.

Lisätään sisäistä viestintää, toimenpiteitä sekä suunnitelmallisuutta tähän kulttuurimuutokseen. Kulttuuri on 
organisaation vaikein asia muuttaa eikä se tapahdu itsestään.

Tämä haastaa meidät kaikki ja varsinkin johtamisen. Perinteinen asemaan perustuva valta murenee. 
Mahdollisuus kuitenkin hyödyntää kaikkien osaamista. Siksi olemme tänään täällä
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Mahdollisuudet

Uhat

Reaaliaikainen palaute toiminnasta kaikilla sektoreilla. Välitön mahdollinen vaikutus toimintaan / muutokseen.

Kyttäysyhteiskunta, kaikki valvovat kaikkia. Jatkuva henkinen paine.

Uskon tähän, että tulevaisuudessa annamme jatkuvaa palautetta vuosittaisten/puolivuosittaisten muodollisten 
kehityskeskustelujen sijaan.

Määrällisistä mittareista ei mielestäni kannata kokonaan luopua, vaan monissa töissä niitä kannattaisi jopa 
lisätä. Määrällinen mitattavuus usein kirittää motivaatiota.

Vahvan kokemuksen omaavana voin sanoa, että kaikki pkjohtajat ja rehtorit liian vähän lukevat ajantasoista 
tutkimusta tai teoriaa. Suurin osa rehtoreista ja pkjohtajista ovat ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneita 
ihmisiä. Opiskellessani jouduin/sain tutustua tutkimuksiin jotka ovat auttaneet/helpottaneet työelämään 
siirtymisessä. En ole onneksi unohtanut juuriani ja sen vuoksi haen aina jotain muuta kuin "mutua". Jotta 
voidaan tehdä päätöksiä ja valintoja täytyy olla faktaa!

En tiedä pkjohtajien ja rehtoreiden lukemisen sivumääriä. Uskon, että lukemista harrastetaan. Uhkana näen 
sen, että tutkimuksista ja kirjallisuudesta valitaan yksipuolisesti jokin "trendi", mitä sokeasti noudatetaan esim. 
uusien oppimisympäristöjen kohdalla. Toisaalta tutkitulla tiedollakaan ei välttämättä haluta saada muutoksia 
aikaan, jos se tulee taloudellisesti liian kalliiksi.



Mahdollisuudet

Uhat

Toimenpiteet

Olemme viisas ja väkevästi inhimilinen kulttuurikaupunki, tämä on meille iso mahdollisuus.

Tämä megatrendi menee hyvin yhteen monen muun tällä alustalla olevan megatrendin kanssa: tekoäly, 
yleistietäjät jne. Tämä on meillekin suuri mahdollisuus, kun voimme yhä enemmän keskittyä rutiinien sijaan 
luovaan työhön, johon ihmistä tarvitaan.

Tekoälyn ja teknologioiden kehittyessä se, mikä tekee meistä ihmisiä, nousee entistä tärkeämmäksi: taide ja 
kulttuuri, luovuus. Kyky kuvitella ja luoda uutta on myös teknologisen kehityksen edellytys.

Ihmisyys, inhimillisyys ja empatia ovat tulevaisuuden arvoja; heikkoja signaaleja niiden merkityksen 
vahvistumisesta on jo nyt havaittavissa

Toivon, että olemme matkalla tätä kohti. Teknologinen kehitys jatkuu, mutta parhaiten hyödynnettävää tulosta 
ei voida saada ilman laajempaa ymmärrystä "inhimillistä" asioista

Toivon kaiken tekoälyn ja teknologian kehittymisen keskellä, että myös inhimillisyys ja ihmisten arvo ja 
merkitys kasvaa. Luovuutta, kriittistä ajattelua ja empatiaakin kaiketi voidaan koneille opettaa, mutta en usko, 
että teknologialla voidaan korvata näissä ihmistä esim. ihmisen kohtaamista, kosketusta ja tunteita jne.

Tämän tulevaisuuskuvan arvioinnille en oikein löydä muita perusteita kuin arvot. Sivistyksen nousu on hurskas 
toive, mutta aikakautena joka itselleni näyttäytyy enemmänkin ihmiskunnan puberteettina, humanististen 
tieteiden arvostus on ennemminkin rapautumassa. Teknologia ja luonnontieteet sekä niissäkin nopeasti 
kaupallistettavat soveltavan tutkimuksen alat jyrää.

Huolehtia, että yleisivistävien ja humanististen aineiden opiskelua pidetään tärkeänä ja arvostetaan. 
Järvenpäästä puhutaan kulttuurikaupunkina, ilman panostusta se ei sellaisena pysy.

Toivon, että tämä olisi se, joka vaikuttaisi kaikkien kuntalaisten tulevaisuuteen merkittävästi.

Meidän pitää pitää huolta, että aikaa jää oppimiselle ja omaksumiselle. Yleissivistys on tärkeää, jotta 
teknologian ja tekoälyn lisääntyessä pystymme tekemään arvovalintoja
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Mahdollisuudet

Toimenpiteet

Uudet sukupolvet, entistä fiksummat ja tiedostavammat ihmiset, Eihän tämä voi olla kuin mahdollisuus 
kaupungillekin.

Aiheuttaa opetukselle suuria haasteita, mutta toisaalta mahdollisuuksia koulutukselliseen tasa-arvoon. 
Mietityttää, missä tulee ihmisen raja omaksua teknologiaa ja pysyä vauhdissa mukana. Uhkana vaurauden ja 
valaan keskittyminen pienelle joukolle ja muut ovat ohjailtavaa "karjaa"

Valveutuneet kodit rajoittavat tänä päivänä jo teknologiahypeä ja tarjoavat aktiivisesti lapsille koneettomia 
kokemuksia ja elämyksiä. Nykyisten ruutujen määrä edellyttää vanhemmilta kovia vastatoimia. Kaikilla 
vanhemmilla ei ole voimavaroja tarjota lapsille teknologian vastalääkettä: liikuntaa, aktiivista kasvotusten 
vuorovaikutusta, lukemista. Tasa-arvon edistäjänä koulun tulisi kaikin keinoin panostaa tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen aktiiviseen kehittämiseen, liikuntaan, lukemiseen. Tätä vastalääkettä tarvittaisiin tässä 
ajassa. Emme tietenkään voi kokemusten vielä puuttuessa tietää, millaisia aikuisia ja yhteisen hyvän rakentajia 
tästä sukupolvesta kasvaa. Mutta villi veikkaukseni on, että ilman esim. empatiakykyyn panostamista meidän 
sukupolvella tulee olemaan kurjat oltavat hoivakodissa.
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Mahdollisuudet

Uhat

Tekoäly voi mahdollistaa ajankäytön priorisoinnin ajattelua ja inhimillisyyttä vaativiin tehtäviin.

Tämä on jo totta, ja on ehdottomasti mahdollisuus juuri inhimillisyyttä ja sosiaalisuutta vaativiin tehtäviin

Jokainen joka on ns. somessa on tämän "vallan" alla.

Tämä on myös pelottava, kuka opettaa tekoälyä, entä arvot

Toimimme vahvasti sosiaalisessa vuorovaikutuksessa, mutta mitä asioita voimme antaa tekoälyn hoitaa 
puolestamme? Uskallammeko luottaa koneisiin?
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Mahdollisuudet

Uhat

Toimintaympäristö on muuttunt viimeisen neljän vuoden aikana valtavasti, ja se voi hyvin muuttua samalla 
nopeudella myös tulevaisuudessa. Kaupunkina meidän olisi tärkeää olla ketteriä, jotta voimme reagoida 
nopeasti erilaisiin tilanteisiin oikealla hetkellä. Nopeus voi tuottaa meille hyötyä, tai säästää meitä suuremmilta 
vaikutuksilta.

Niin yritysmaailmassa luovutaan viisivuotisstrategioista ja strategiaa tarkistetaan vähintään vuosittain, ellei 
jopa useammin. Tämä on uhka kaupungille, jos päättäjinä tuudittauduumme siihen uskoon, että kun kerran 
nuija kopahti niin sillä mennään seuraava vuosikymmen. Ei mennä. Se, että tulemme löytämään samat asiat 
yhä kiihtyvällä tahdilla uudestaan ja uudestaan edestämme on todennäköistä. On oltava hereillä koko ajan. 
Tärkeää olisi löytää tärkeille asioille keskeiset mittarit, joista voidaan tehdä riittävän ajoissa muutosta 
edellyttävät johtopäätökset.

Haastaa totutut toimintatavat ja sitä kautta tarjoaa mahdollisuuden jatkuvaan oppimiseen.

Jatkuvasti muuttuva ja vaikeasti ennustettava toimintaympäristö voi kuormittaa työntekijöitä, vaikeuttaa 
palveluiden oikeaa kohdentamista ja tuottaa talouden tasapainon säilyttämiselle ongelmia.

Koulutuksen tehtävä on antaa valmiuksia sekä yksilöille että organisaatioille.

Kuinka kauan ihmiset voivat ketterästi muuttua?
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- Totaalinen digitaalinen työnteko, avatarit, immersiivinen opetus 

o Toiminnan täydellinen digitaalinen mallintaminen 

o Testaus ilman fyysistä ulottuvuutta 

o Varautumisen ja jatkuvuuden hallinnan koeponnistaminen 

JORYn lisäämä ilmiö
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o 2030- 6G → Metaversumi laajemmassa mittakaavassa 

o 2020-2025 5G:n valtavirtaistuminen → nopeat yhteydet mahdollistavat 

digitalisaation lisääntymisen ja verkkojen luotettavuuden/kattavuuden. 

EDGE-computing, jossa pilven reunalla ajetaan kapasiteettia ja 

laskentateho kasvaa huikeaksi ja viiveet häviävät. Voidaan esim. poistaa 

automaation ja digitaalisen asioinnin viiveet

o 2025-2030 5G Advanced →Mahdollistaa seuraavan sukupolven 

toteutukset, kuten kommunikoivat robottiautot 

JORYn lisäämä ilmiö
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o Tiedon luotettava käsittely ja tallentaminen ilman kapasiteettirajoituksia 

o Digitaalinen äänestäminen 

o Teknologian osuus kaikessa toiminnassa kasvaa valtavin harppauksin. 

Suuri osa tuntemastamme manuaalisesta työstä on historiaa 2030 luvulla. 

o Tiedon arvo kasvaa ja sääntely lisääntyy 

o Kyberhyökkäykset lisääntyvät 

o Tietoturvan rooli kasvaa yhdeksi kriittisimmistä osuuksista toimintaa 

(tekninen tietoturva, toiminnallinen tietoturva, fyysinen tietoturva, 

varautuminen) 

o Tietosuojaan (henkilötiedot) tulee kohdistumaan vieläkin enemmän 

sääntelyä, kontrollia, väärinkäytöksiä, jne jne

JORYn lisäämä ilmiö
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o Mitä taitoja tarvitaan jatkossa? 

o IT-taitojen merkitys kasvaa jatkuvasti 

o Generalistit nousevat valta-asemaan, koska tieto on kaikkien saatavilla ja ne, jotka osaavat 

sitä hyödyntää ja mukautua tilanteisiin, ovat kysytyimpiä työmarkkinoilla 

o Perinteiset toistuvat tehtävät ja tietoon pohjautuvat asiantuntijatehtävät korvataan osin 

roboteilla (ohjelmisto tai fyysinen) ja keinoälyllä 

o Johtamisen tarve muuttuu → verkostomainen työ lisääntyy ja keinoäly tulee osaksi 

organisaatioiden johtamista 

- ”Osaaminen rules / osaavasta työvoimasta kilpaillaan globaalisti” ja tähän linkittyy myös 

”Täysin uudet ammatit”

o Mukana oleva ”Asiantuntijuus muuttuu” on siihen suuntaan, mutta kyseessä on isompi 

ilmiö osaamisen yhteiskunnallisen merkityksen ympärillä

- Liikenteen sähköistyminen ja etälataus 

o Liikkumismuotojen lisääntyminen ja sähköistyminen 

o Kaupunki voi siirtyä päästöttömään liikenteeseen omassa 

toiminnassaan ja palveluissaan 

o Ympäristötavoitteisiin pääseminen helpottuu 

o Ajamisen muuttuminen enemmältä osin harrastukseksi 

JORYn lisäämä ilmiö
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- Nykyinen päätöksentekorakenne muuttuu 

o Kunnan merkitys vähenee (→ Hyvinvointialueet ja niiden seuraava 

vaihe, mitä kunnista siirtyy pois? Kuntien pakkoliitokset) 

o Asioita voidaan hoitaa lokaalin sijaan kansallisesti tai laajemmin 

teknologian mahdollistamana 

JORYn lisäämä ilmiö
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- ”Teknologisen murroksen kiihtyminen”, teknologia -osuus on turhan tyhjä ottaen huomioon, 

että se on yksi keskeisimmistä kehitysdraivereista; 

o nyt on tekoäly kahdessa kohtaa ja asiakaspalvelun automatisointi, jotka ovat hyviä, 

mutta kaposia

o kyseessä on isompi ilmiö: teknologia vaikuttaa kaikkialla: ammatit muuttuu, palvelut 

muuttuu, liiketoimintamallit muuttuu, markkina-alueet muuttuu, tiedon saanti 

muuttuu, työpaikkojen sijainti muuttuu, automatisointi, jne. jne

o Kyseessä on aiemman teknologiakehityksen mahdollistama teknologioiden 

soveltamis -vauhdin kiihtyminen (=teknologioita on olemassa, uudet tehdään 

vanhojen päälle, fokus on jatkossa soveltamisessa)

JORYn lisäämä ilmiö


